
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 27,658,864 26,777,516 881,348

국 8,529,439 8,529,439 0

지 1,548,000 1,548,000 0

소 0 200,000 △200,000

도 2,656,767 2,423,717 233,050

군 14,924,658 14,076,360 848,298

재난안전관리 204,427 204,426 1

국 3,373 3,373 0

도 13,586 13,586 0

군 187,468 187,467 1

안전문화운동 추진 204,427 204,426 1

국 3,373 3,373 0

도 13,586 13,586 0

군 187,468 187,467 1

물놀이 안전시설 설치 83,257 83,256 1

국 2,373 2,373 0

도 1,186 1,186 0

군 79,698 79,697 1

401 시설비및부대비 11,746 11,745 1

국 2,373 2,373 0

도 1,186 1,186 0

군 8,187 8,186 1

01 시설비 11,746 11,745 1

○국비보조사업 4,746 4,745 1

― 물놀이 안전시설 설치 4,746 4,745 14,746,000원

국 2,373 2,373 0

도 1,186 1,186 0

군 1,187 1,186 1

민방위 운영 489,150 449,325 39,825

국 4,766 4,766 0

도 36,331 36,331 0

군 448,053 408,228 39,825

비상대비 능력 향상 318,337 278,512 39,825

도 21,500 21,500 0

군 296,837 257,012 39,825

비상대비 업무추진 60,487 55,812 4,675

201 일반운영비 27,903 23,228 4,675

01 사무관리비 20,963 16,288 4,675

○일반수용비 13,195 9,520 3,675

― 충무훈련 상황판 제작 1,000 0 1,000

― 충무훈련 현수막 제작 1,375 0 1,375

― 충무훈련 홍보물(x배너, 입간판 등) 제작

500 0 500

― 충무훈련 전산소모품 구입 500 0 500

― 충무훈련 사무용품 구입 300 0 300

○급량비 1,000 0 1,000

200,000원*5개

55,000원*25개

100,000원*5종

500,000원

300,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 비상대비 능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 충무훈련 참가자 급식비 1,000 0 1,0001,000,000원

소방활동 지원 119,250 84,100 35,150

307 민간이전 64,750 29,600 35,150

04 민간행사사업보조 35,150 0 35,150

○의용소방대연합회 벤치마킹 지원

35,150 0 35,15035,150,000원

재해 및 재난 예방 14,538,204 14,505,154 33,050

국 6,136,000 6,136,000 0

도 1,903,850 1,870,800 33,050

군 6,498,354 6,498,354 0

재난관리기반 구축 80,504 47,454 33,050

도 33,050 0 33,050

군 47,454 47,454 0

폭염대비 홍보 33,050 0 33,050

도 33,050 0 33,050

201 일반운영비 33,050 0 33,050

도 33,050 0 33,050

01 사무관리비 33,050 0 33,050

○도비보조사업(성립전) 33,050 0 33,050

― 폭염대비 무더위쉼터 정비 등

33,050 0 33,05033,050,000원

도 33,050 0 33,050

하천관리 10,851,322 10,189,322 662,000

국 2,385,300 2,385,300 0

지 1,548,000 1,548,000 0

소 0 200,000 △200,000

도 703,000 503,000 200,000

군 6,215,022 5,553,022 662,000

하천정비 및 하도준설 10,851,322 10,189,322 662,000

국 2,385,300 2,385,300 0

지 1,548,000 1,548,000 0

소 0 200,000 △200,000

도 703,000 503,000 200,000

군 6,215,022 5,553,022 662,000

소하천 정비사업 3,046,000 2,896,000 150,000

지 1,448,000 1,448,000 0

군 1,598,000 1,448,000 150,000

401 시설비및부대비 3,046,000 2,896,000 150,000

지 1,448,000 1,448,000 0

군 1,598,000 1,448,000 150,000

01 시설비 3,029,634 2,880,714 148,920

○2017 소하천 정비사업 실시설계 용역(3개소)

148,920 0 148,920148,920,000원

03 시설부대비 16,366 15,286 1,080
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017 소하천 정비사업 실시설계 용역

1,080 0 1,080150,000,000원*0.72/100

소하천 유지관리 1,119,000 967,000 152,000

401 시설비및부대비 1,117,000 965,000 152,000

01 시설비 1,106,592 956,126 150,466

○합천 솟구마골소하천 정비공사 29,676 0 29,676

○합천 소사소하천정비 39,568 0 39,568

○묘산 사북소하천 정비공사 21,762 0 21,762

○쌍책 오서소하천 정비공사 59,460 0 59,460

29,676,000원

39,568,000원

21,762,000원

59,460,000원

03 시설부대비 10,408 8,874 1,534

○합천 솟구마골소하천 정비공사

324 0 324

○합천 소사소하천정비 432 0 432

○묘산 사북소하천 정비공사

238 0 238

○쌍책 오서소하천 정비공사

540 0 540

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

22,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.90/100

일반하천정비사업 400,000 400,000 0

소 0 200,000 △200,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

소 0 200,000 △200,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 200,000 0

01 시설비 397,120 397,120 0

○묘산지구(묘산천) 하천정비사업 0 397,120 △397,1200원

소 0 200,000 △200,000

군 0 197,120 △197,120

○도비보조사업 397,120 0 397,120

― 묘산지구(묘산천) 하천정비사업

397,120 0 397,120397,120,000원

도 200,000 0 200,000

군 197,120 0 197,120

03 시설부대비 2,880 2,880 0

○묘산지구(묘산천) 하천정비사업

0 2,880 △2,880

○도비보조사업 2,880 0 2,880

― 묘산지구(묘산천) 하천정비사업

2,880 0 2,880

0원*0.72/100

400,000,000원*0.72/100

지방하천 정비 845,000 685,000 160,000

401 시설비및부대비 845,000 685,000 160,000

01 시설비 836,738 678,322 158,416

○합천 합천천 호안정비공사 79,280 0 79,28079,280,000원

- 3 -



부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○덕곡 광계천 정비공사 49,460 0 49,460

○적중 누하천 정비공사 29,676 0 29,676

49,460,000원

29,676,000원

03 시설부대비 8,262 6,678 1,584

○합천 합천천 정비공사 720 0 720

○덕곡 광계천 정비공사

540 0 540

○적중 누하천 정비공사

324 0 324

80,000,000원*0.9/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

춘추계 기성제 정비 505,000 305,000 200,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

01 시설비 496,220 297,660 198,560

○하천(유수지장목 제거) 정비 198,560 0 198,560198,560,000원

03 시설부대비 3,780 2,340 1,440

○하천(유수지장목 제거) 정비

1,440 0 1,440200,000,000원*0.72/100

지역사회 안전망 구축 252,708 129,708 123,000

범죄예방 지원 252,708 129,708 123,000

방범용 CCTV 설치 운영 252,708 129,708 123,000

401 시설비및부대비 240,360 117,360 123,000

01 시설비 239,172 116,685 122,487

○생활안전 마을방범용 CCTV 교체 98,847 42,360 56,487

― 30대*3,294,900원 98,847 42,360 56,487

○노후CCTV 교체 66,000 0 66,000

98,847,000원

5,500,000원*12대

03 시설부대비 1,188 675 513

○생활안전 마을방범용 CCTV 교체

513 0 51357,000,000원*0.90/100

재무활동(안전총괄과) 620,674 597,202 23,472

보전지출 51,883 28,411 23,472

보조금반환금 51,883 28,411 23,472

802 반환금기타 51,883 28,411 23,472

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,630 13,158 23,472

○풍수해보험사업 시도비보조금 반환금

23,472 0 23,47223,472,000원
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